שלושת היסודות המרכזיים של תפיסת הביטחון היו: ההרתעה, ההתרעה וההכרעה. השניים הראשונים לא עמדו במבחן המציאות באוקטובר 1973. ההרתעה לא הוכיחה עצמה – מצרים וסוריה החליטו לצאת למלחמה ומערך המודיעין כשל במתן התרעה מבעוד מועד על החלטתן של שתי המדינות לפתוח במלחמה ביום הכיפורים תשל"ד, 6 באוקטובר 1973. בנסיבות אלו נותרה נקודת המבחן העיקרית השאלה כיצד להביא, למרות מצב הפתיחה הקשה, להכרעתו של היריב.

ההערכות שרווחו בצה"ל טרם המלחמה היו גם כתנאים של היעדר התרעה מספקת יוכלו כוחות היבשה הסדירים, בסיועו של חיל האוויר, לבלום מתקפת פתע של האויב ולאחר שיגויס מערך המילואים יעבור צה"ל מהר ככל האפשר למתקפה.